ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения определения размеров и назначения субсидий из областного бюджета, предоставляемых подрядчику в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением перевозок пассажиров и багажа по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Саратовской области на автомобильном транспорте общего пользования

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области, в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 11 Закона Саратовской области от 28 марта 2016 года №31-ЗСО «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Саратовской области» Правительство области постановляет:
1. Утвердить Положение определения размеров и назначения субсидий из областного бюджета, предоставляемых подрядчику в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением перевозок пассажиров и багажа по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Саратовской области на автомобильном транспорте общего пользования согласно приложению.
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор                                                                                           В.В. Радаев
Приложение к постановлению
[bookmark: _GoBack]Правительства области
от ____________ 2016 года № _________

Положение
определения размеров и назначения субсидий из областного бюджета, предоставляемых подрядчику в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением перевозок пассажиров и багажа по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Саратовской области на автомобильном транспорте общего пользования

1. Настоящее Положение определения размеров и назначения субсидий из областного бюджета, предоставляемых подрядчику в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением перевозок пассажиров и багажа по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Саратовской области на автомобильном транспорте общего пользования (далее именуется – Положение) определяет цели, условия и порядок предоставления субсидий из областного бюджета подрядчику за выполнение работ, связанных с осуществлением перевозок пассажиров и багажа по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Саратовской области на автомобильном транспорте общего пользования (далее именуется – субсидия), выполняемых на основании государственного контракта, заключенного не ранее 11 января 2016 года с исполнительным органом государственной власти Саратовской области, уполномоченным в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам (далее именуется – областной уполномоченный орган) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее Федеральный закон №220), Закона Саратовской области от 28 марта 2016 года №31-ЗСО
«Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Саратовской области» (далее – Закон Саратовской области №31-ЗСО).
2. Целью предоставления субсидий из областного бюджета является возмещение части затрат подрядчикам, понесенных ими в связи с выполнением работ, связанных с осуществлением перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Саратовской области на автомобильном транспорте общего пользования.
3. Получателем субсидий являются подрядчики, выполняющие работы, связанные с осуществлением перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на основании государственного контракта, заключенного не ранее 11 января 2016 года с областным уполномоченным органом в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона № 220-ФЗ, Закона Саратовской области от 28 марта 2016 года
№31-ЗСО.
4. Предоставление субсидий осуществляется главным распорядителем бюджетных средств – областным уполномоченным органом, в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета за счёт бюджетных ассигнований и в пределах лимитов бюджетных обязательств, утверждённых в установленном порядке на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.
5. Условием для предоставления субсидий является государственный контракт, заключенный между областным уполномоченным органом и подрядчиком. Сроки перечисления субсидий, порядок предоставления отчетов предусматриваются государственным контрактом.
6. Для получения субсидий подрядчики предоставляют в уполномоченный областной орган ежемесячно, не позднее двадцатого числа месяца, следующего за отчетным:
1) акт приемки объёмов выполненных работ по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Саратовской области на автомобильном транспорте общего пользования (подписанный и утвержденный организацией, осуществляющей автоматизированный дистанционный мониторинг транспортных средств, выполняющих перевозку пассажиров и багажа на территории Саратовской области, обеспечивающий в ежедневном режиме передачу данных о фактическом выходе на маршрут транспортных средств оснащенных аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, с предоставлением обработанной визуализированной навигационной информации движения транспортных средств, выполняющих перевозку пассажиров и багажа на территории Саратовской области (далее именуется – организация осуществляющая мониторинг);
2) отчет о фактически выполненной работе по обслуживанию пассажиров подрядчиком за предыдущий месяц по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;
3) счет-фактуру.
7. Сумма субсидий определяется в соответствии с формулой :
С = (Цк : Зр) х Вр, где:
С – сумма фактического объема субсидии на возмещение части затрат подрядчику, связанных с осуществлением регулирования тарифа на проезд, подлежащая возмещению;
Цк – цена контракта сформированная по итогам размещения заказа путем проведения открытого аукциона на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Саратовской области на автомобильном транспорте общего пользования в соответствии с положениями Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ;
Зр – количество рейсов запланированных государственным контрактом в текущем финансовом году;
Вр – фактическое количество рейсов, выполненных подрядчиком по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Саратовской области на автомобильном транспорте общего пользования, подтвержденных организацией, осуществляющей мониторинг.
8. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения подрядчиком обязательств, предусмотренных договором о предоставлении субсидий, предоставление субсидий прекращается и принимаются меры к их возврату.
9. В случаях, определенных пунктом 8 настоящего Положения, главный распорядитель бюджетных средств направляет получателю субсидий акт о выявленных нарушениях с указанием срока их устранения.
10. В случае не устранения нарушений в сроки, указанные в акте, главный распорядитель средств бюджета в течение трех рабочих дней направляет требование о возврате субсидий.
11. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора о предоставлении субсидий субсидии подлежат возврату на лицевой счет главный распорядитель бюджетных средств в течение 15 дней со дня получения требования о возврате субсидий.
12. При невозврате субсидий в указанный срок ГРБС принимает меры к взысканию субсидий, подлежащих возврату в областной бюджет, в судебном порядке.
13. Субсидированию не подлежит работа по перевозке пассажиров и багажа на маршрутах, не включенных в реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок, а также включенных в реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок и видом регулярных перевозок на которых предусмотрены регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам.

14. Ответственность за достоверность предоставляемых отчетных данных о фактически выполненной работе, связанной с осуществлением перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Саратовской области на автомобильном транспорте общего пользования и фактическом количестве выполненных рейсов несут подрядчики и организация, осуществляющая мониторинг.
15. В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации областным уполномоченным органом и органами государственного финансового контроля области (по согласованию) проводится обязательная проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателям.

Приложение 1 к Положению определения размеров и назначения субсидий из областного бюджета, предоставляемых подрядчику в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением перевозок пассажиров и багажа по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Саратовской области на автомобильном транспорте общего пользования

АКТ (Форма)
приемки объемов выполненных работ по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Саратовской области на автомобильном транспорте общего пользования

                          по ________________ рейсам за________20___г.

    	За _______(месяц) 20__г. выполнены следующие объемы перевозок по утвержденному маршруту:______________________________________

       	Количество рейсов по согласованному расписанию
       	Количество фактически выполненных рейсов по спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS
       	Процент выполнения рейсов______________
       	Фактический общий пробег автобусов по маршрутам по спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS
       	Количество рейсов, не выполненных по вине «Исполнителя»

Подрядчик                               	_______________      ______________________      		                                                (подпись)                                (Ф.И.О.)

Организация
осуществляющая
мониторинг                              	_______________      ______________________
                                                         		(подпись)                                (Ф.И.О.)

ГРБС                                  	 _______________      ______________________
                                                         		(подпись)                                (Ф.И.О.)

Приложение 2 к Положению определения размеров и назначения субсидий из областного бюджета, предоставляемых подрядчику в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением перевозок пассажиров и багажа по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Саратовской области на автомобильном транспорте общего пользования

ФОРМА
отчета о фактически выполненной работе по обслуживанию пассажиров и фактическом количестве рейсов выполненных по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории саратовской области на автомобильном транспорте общего пользования

	(перевозчик)
за_______________20___года

	№
п/п
	Наименование
показателей
	Единицы
измерения
	Значения
показателя
отчетного
периода
	Значения
показателя
предыдущего
периода
	%
изменения

	0
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Количество маршрутов

	2
	Выпуск на линию

РАСЧЕТ
субсидий, возникающих в связи с регулированием тарифа на проезд пассажиров и багажа в транспорте общего пользования

(перевозчик)
	Наименование маршрута
	Цена контракта (рублей)1
	Количество запланированных рейсов (шт.)2
	Фактическое количество рейсов (шт.)3
	Расчет суммы возмещения (гр.2:гр.3)х гр.4
	Сумма субсидий
подлежащая
перечислению
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

1Цена контракта сформированная по итогам размещения заказа путем проведения открытого аукциона на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Саратовской области на автомобильном транспорте общего пользования в соответствии с положениями Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ;
2Количество рейсов запланированных государственным контрактом в текущем финансовом году;
3Фактическое количество рейсов выполненных подрядчиком по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Саратовской области на автомобильном транспорте общего пользования, подтвержденных организацией осуществляющей мониторинг.